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Viime viikkoina on keskusteltu laajasti YK:n vuosituhattavoitteista (Millenium Development 
Goals, MDG) niin Suomessa pidetyssä Helsinki-prosessin konfrenssissa kuin YK:n yleiskokoukses-
sa New Yorkissa. MDG:n tavoitteena on puolittaa maailman köyhyys ja mm. veden ja sanitaation 
puutteesta kärsivien määrä vuoteen 2015 mennessä. Maailmassa on edelleen eri arvioiden mukaan 
noin 2,6-3 miljardia ihmistä ilman asianmukaista sanitaatiota. Puutteellisen vesihuollon ja sanitaa-
tion seurauksena kuolee vuosittain miljoonia ihmisiä. Pelkästään ripulitauteihin kuolee päivittäin 
noin 6 000 lasta. Mikäli tukea ja projekteja kehitysmaihin ei merkittävästi lisätä, ei MDG:n tavoit-
teita tulla saavuttamaan ja puutteellisesta vesi- ja sanitaatiosta kärsivien määrä voi jopa lisääntyä 
väestönkasvun myötä.   
 
Käymäläseura Huussi ry ja Tampereen Ammattikorkeakoulu pyrkivät lisäämään tietoutta ekolo-
gista saniaatioratkaisuista ja toteuttamaan samalla MDG:n tavoitteita. Keväällä 2005 käynnisty-
neen KUIKE -hankkeen (”Kuivakäymälöitä ja kehitysyhteistyötä”) tarkoituksena on ollut paran-
taa suomalaisten kehitysmaissa työskentelevien sanitaatiotietoutta ja antaa heille valmiuksia opas-
taa sanitaatioon ja hygieniaan liittyvissä kysymyksissä. Tavoitteena on, että järjestöt ja yritykset 
ottavat sanitaatioasiat osaksi toimintaansa, jolloin saavutetaan laajempi lopullisten hyödynsaajien 
joukko kuin yksittäisillä sanitaatiotilojen rakennushankkeilla. Sanitaation parantuminen vaikuttaa 
myönteisesti kehitysmaiden ihmisten elinolosuhteisiin ja välillisesti myös ympäristön tilaan.  
 
Kehitysmaiden asukkaiden sanitaatio- ongelmia ei ratkaista vesikäymälöillä ja viemäröinnillä sillä 
ne ovat liian kalliita rakentaa ja ylläpitää. Sen sijaan olisi luotava halpoja, teknisesti yksinkertaisia 
ja turvallisia sanitaatiovaihtoehtoja, joita voidaan muokata kulloiseenkin ympäristöön ja kulttuu-
riin sopivaksi. On myös lisättävä sanitaatio- ja hygieniakoulutusta, jotta ymmärrettäisiin näiden 
asioiden yhteys ihmisten ja ympäristön terveyteen.   
 
KUIKE-hankkeen tuottama sanitaatio-opas kehitysmaihin lähteville neuvoo, kuinka jokainen lähti-
jä voi itse estää huonon sanitaation välityksellä tarttuvien tautien leviämistä yhteisöön ja ympäris-
töön. Kehitysmaihin lähtevät käyttävät vielä yleisesti hotelleja ja niiden vesivessoja miettimättä 
mihin jätevesi päätyy ja puhdistetaanko sitä. Usein se päätyy puhdistamattomana avo-ojiin ja ve-
sistöihin ja levittää tartuntatauteja alueen asukkaisiin. Puutteellinen viemäröinti ja puhdistamaton 
jätevesi ovat usein hygieenisesti huonompia vaihtoehtoja kuin kuivakäymälätekniikalla toteutetut 
sanitaatioratkaisut.   
 
KUIKE-hankkeessa järjestetään medialle sanitaatio-oppaan julkistamistilaisuus Tampereen am-
mattikorkeakoululla (os. Teiskontie 33, TAMPERE) pienessä auditoriossa (D 1-02) 30.9.2005 klo 
12.00, jossa Käymäläseura Huusi ry:n ja TAMK:in edustajat kertovat hankkeesta. Tilaisuuden jäl-
keen klo 12.30–16.00 järjestetään kaikille avoin sanitaatiokoulutus. Koulutuksessa esitellään mm. 
sanitaation nykytilaa maailmalla, miten Suomi on ollut mukana vesi- ja sanitaatio- projekteissa ja 
miten toteuttaa sanitaatioratkaisut terveyttä ja ympäristöä säästävillä menetelmillä. Tarkempi oh-
jelma osoitteessa: http://www.huussi.net/Kuike/Koulutuspaivanohjelma.pdf .  
 
Lisää tietoa Käymäläseura Huussi ry:n toiminnasta nettisivuilta www.huussi.net ja 
www.drytoilet.org, jossa tietoa myös 16.–19.8.2006 järjestettävästä toisesta kansainvälisestä kuiva-
käymäläkonferenssista DT2006: sta. 
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